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Publicaziuns dalla vischnaunca, jamna 39

Resultats elecziuns e votaziuns dils 22.9.2024

Diember da votantas e votants: 1451
Participaziun alla votaziun: 53%

Cussegl da vischnaunca

Dau giu cedels:

Cedels vits:

Cedels nunvaleivels:

Total cedels vits e nunvaleivels:
Cedels valeivels:

Total vuschs da candidats (valeivlas):

Vuschs han obteniu ed eligi ein:
Deflorin Felicia
Flepp Adrian

Venzin Ighaz
Bucheli-Caduff Silvia
Spescha Alfred

Lutz Lucas

Flepp Otmar

Burri Gadola Theres
Huonder Remo
Loretz Christian
Lozza Giusep
Candinas Silvio
Flury Placi

Maissen Rafael
Jasarevic Admir

Plinavon han obteniu vuschs:
Cavaleiro Daniel
Ulteriurs

Suprastonza communala

Elecziun dil president communal
Dau giu cedels

Cedels vits 98 Cedels nunvaleivels
Total cedels vits e nunvaleivels
Cedels valeivels

Total vuschs da candidats (valeivlas)
Absolut pli

Vuschs ha obteniu ed eligius ei:
Epp René

Plinavon han obteniu vuschs:
Ulteriurs

Elecziun da quater geraus

Dau giu cedels

Cedels vits

Cedels nunvaleivels

Total cedels vits e nunvaleivels
Cedels valeivels

Total vuschs da candidats (valeivlas)
Absolut pli

Publicaziuns ufficialas

767
15

23
744
7297

532
519
501
494
479
449
434
425
416
416
416
400
393
376
363

273
411

754
61

159
595
595
298

475

120

768
39
22
61
707
2027
254
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Vuschs han obteniu ed eligi ein:
Schmidt Paul Flurin
Lombris-Manetsch Iris
Berther Clemens

Jacomet Wendelin

Plinavon han obteniu vuschs:
Ulteriurs

Cussegl da scola

Dau giu cedels

Cedels vits

Cedels nunvaleivels

Total cedels vits e nunvaleivels
Cedels valeivels

Total vuschs da candidats (valeivlas)

Vuschs han obteniu ed eligi ein:
Bigliel Adrian

Dermon-Méckli Marisa
Schmed Tomas

Maissen Berther Toja

Plinavon han obteniu vuschs:
Loretz-Duff Clarissa
Ulteriurs

Cumissiun da gestiun

Dau giu cedels

Cedels vits

Cedels nunvaleivels

Total cedels vits e nunvaleivels
Cedels valeivels

Total vuschs da candidats (valeivlas)

Vuschs han obteniu ed eligi ein:
Fry-Betschart Andrea

Kohler Christoph

Manetsch Silvan

Plinavon han obteniu vuschs:
Ulteriurs

Dretg da recuors

567
547
476
328

109

752
24
11
35
717
2351

626

501
484
366

339
35

741
55
28
83
658
1517

580
523
368

46

Publicaziuns ufficialas

Sebasond sin art. 37 dalla lescha communala davart ils dretgs politics sa vegnir recurriu encunter las
elecziuns communalas dils 22 da settember 2024 enteifer 3 dis dapi ch’il motiv da recuors ei vegnius

constataus, sil pli tard denton il tierz di suenter la publicaziun ufficiala dils resultats. Il recuors ei d’inoltrar alla

suprastonza communala.

Disentis/Mustér, ils 22 da settember 2024

Suprastonza communala

Publicaziuns ufficialas
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Rimnada da pupi

Venderdis, ils 04-10-2024

— deponer il pupi sper via - bein veseivels (sche pusseivel in di avon)

— ligiar bein il pupi e buca far memia gronds pacs

— negin cartun (quel sa vegnir deponius a Raveras)

Adatg! Ei vegn mo rimnau: gasettas, illustradas, catalogs, cudischs e prospects stampai.
Bien engraziament per Vies agid e sustegn.

Nossa Scola populara Mustér, Ch. Berger

Scaldaments mobils el liber — Bulius da scaldar, radiaturs, radiaturs d’infratgietschen etc.

Sebasond sin art. 11, al. 2 dalla lescha cantunala d’energia en cumbinaziun cun art. 33 dall’'ordinaziun
cantunala d’energia ha il Departament da construcziun, traffic e selvicultura dil Grischun relaschau
suandonta disposiziun:

1. Per mintga apparat da scaldar mobil — gas, electricitad ed ieli — che vegn duvraus el liber per intents
commercials e che ha ina prestaziun da scaldar da maximalmein 14 kW sto vegnir cumpensau ina tonna
CO2. Per apparats cun ina prestaziun da sur 14 kW e cun ina prestaziun da scaldar maximala da 28 kW sto
vegnir cumpensau duas tonnas CO2 e per apparats cun ina prestaziun da scaldar maximala da sur 28 kW
sto vegnir cumpensau treis tonnas CO2 e.a.v. Silmeins 20% dall'immissiun CO2 sto vegnir cumpensada en
Svizra. Per scaldaments en tenda valan las medemas pretensiuns sco pils scaldaments el liber.

2. Per mintga tonna che sto vegnir cumpensada sto vegnir taccau ina vignetta vid igl apparat da scaldar.

3. Ina vignetta vala mintgamai in onn naven digl 1. da settember entochen ils 31 d’'uost. L'obligaziun da
cumprar ina vignetta exista naven dallemprema gada ch’igl apparat da scaldar mobil vegn mess en funcziun
duront la perioda da scaldar respectiva.

4. La cumpensaziun dall'immissiun da CO2 succeda entras il possessur ni entras la vischnaunca.

5. 4.Sch’ils possessurs cumpenseschan sezs I'immissiun da CO2, vegn la vignetta concedida gratuitamein
entras la vischnaunca.

6. La cumpensaziun sto vegnir cumprovada cun in certificat d’ina interpresa specialisada sil sectur dalla
cumpensaziun da CO2

7. (p-ex. myclimate).Per apparats da scaldar electrics sa 'obligaziun da cumpensar I'immissiun da COZ2era
vegnir ademplida, sch’ei vegn applicau — per mintga tonna CO2

8. che sto vegnir cumpensada — cumprovadamein 4500 kWh d’electricitad ch’ei vegnida producida cun
energias regenerablas.

9. Sch'ils possessurs cumpenseschan buca sezs I'immissiun da CO2, ston els cumprar tier la vischnaunca
ina vignetta per mintga tonna CO2 che sto vegnir cumpensada.

10. Il prezi per vignetta importa frs. 60.--.
11. Las vischnauncas impundan igl entir recav dalla vendita da vignettas per cumpensar I'immissiun da CO2.
12. Igl uffeci d’energia e traffic metta a disposiziun in agid d’execuziun per las vischnauncas.

13. 7.Per decretar sancziuns en cass da cuntravenziuns, en special incassar multas, ein las vischnauncas
responsablas (art. 36 s. LEG). Las vignettas san vegnir retratgas tier 'administraziun communala.

Administraziun communala
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Serrada dalla via da Runfoppa muort in tagl da lenna

Muort lavurs da transport da lenna cun suga vegn la via da Runfoppa ad esser serrada pil traffic
motorisau sco era pil traffic plaun. La serrada pertucca en general ils dis da lavur. Gest tenor situaziun sa ei
esser che la via ei magari era bloccada la sera ni ina fin d'jamna (cargada da lenna). Nus supplichein da
s’informar ordavon davart la situaziun actuala avon che carrar ensiviars. Detagls vegnan publicai sin la
pagina d’internet dalla vischnaunca (bulletin da vias e sendas) ed era affischai all’entschatta dalla via a
Faltscharidas. Las lavurs da transport da lenna cun suga cuozan prevedentamein entochen miez
november2024. Per pedunzs ei igl access libers sur la via veglia entochen Pégn Rodund e Runfoppa Sut.
Per viadis urgents viers Runfoppa Su ein ils pertuccai supplicai da contactar il selvicultur Simon Cathomen,
telefon 081 920 36 41.

Bien engraziament per 'enconuschientscha e capientscha.

Uffeci forestal Disentis/Mustér

Controlla da habitonts

Mortori
Elisabeth Schuoler-Deragisch, naschida ils 3 d’'october 1925, morta ils 20 da settember 2024

Administraziun communala

Taxa da cumpensaziun da pumpiers 2024

L’'obligaziun da far pumpiers entscheiva all’entschatta digl onn ch’ins cumplenescha il 21avel onn da
naschientscha e finescha alla fin digl onn ch’ins ha cumpleniu il 45avel onn da naschientscha. Tgi che presta
buca survetsch activ ha da pagar ina taxa da cumpensaziun. Tenor art. 15 dalla lescha da pumpiers dalla
vischnaunca da Mustér ein student(a)s ed emprendist(a)s entochen 25 onns deliberai dalla taxa da
cumpensaziun. Sur 25 onns ei I'entira taxa debitada. Termin da tagl ei ils 30 da settember. Ei dat negins
guens pro rata. Nus fagein attents student(a)s ed emprendist(a)s sur 21 onns d’inoltrar a scret ina
confirmaziun actuala dalla scola ni digl emprendissadi. || mussament ei da tarmetter entochen sil pli tard
venderdis, ils 27 da settember 2024 al’administraziun communala, caum postal 57, 7180 Disentis/Mustér ni
per e-mail (rgenelin@disentis.ch). Mo cun ina confirmaziun a scret sa la deliberaziun vegnir risguardada. Gia
ordavon grond engraziament per las breigias.

Administraziun communala

Uniun da dunnas Disentis/Mustér

Sentupada cun affons pigns e geniturs

Nus envidein cordialmein tut ils affons entochen treis onns (cun fargliuns e geniturs) da s’entupar, termagliar
e paterlar. Gliendisdis, ils 30 da settember 2024, allas 14:30-16:00 en casa da scola Segnas, local artgin,
ella 1. alzada. Prender cun marendaescalfins. Era la cussegliadra da geniturs vegn ad esser presenta per
inputsedamondas.

Cordialmein envida

ressort affons
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Leitungsunterbruch Glasfasernetz Trun - Sedrun

Infolge Neubaus des RhB-Bahnhofs in Trun muissen verschiedene Glasfaserkabel der Repower zwischen
Trun und Sedrun unterbrochen und umverlegt werden. Die Umschaltungen finden wéhrend zweier
Nachtschichten statt.

Die Kommunikationsverbindungen und -dienste werden wahrend den Umschaltungen unterbrochen und auf
das neue Glasfaserkabel aufgeschaltet. Wahrend folgenden Zeiten sind samtliche Kommunikationsdienste
unterbrochen.

Die Arbeiten sind wie folgt terminiert: Betroffene Strecke / Orte:

Trun - Sedrun Dauer: 23.10.2024 ab 23.00 Uhr bis 24.10.2024 um 06.00 Uhr 24.10.2024 ab 23.00 Uhr bis
25.10.2024 um 6.00 Uhr Betroffene Gemeinde: Trun, Sumvitg, Disentis und Tujetsch Die Repower versucht
den Unterbruch so kurz wie moglich zu halten. Dennoch ist mit einem lédngeren Unterbruch wahrend der
angegebenen Arbeitszeit zu rechnen. Die Dienstleistungen stehen lhnen nach der Umlegung der Kabel wie
gewohnt zur Verfugung. Bei allfélligen Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfigung. Wir entschuldigen uns
fur die Unterbrtiche und danken fir lhr Verstéandnis.

lhre connecta ag
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